
      
                                                      

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

18.04.2025 года                                                                                    № 516  

г. Никольск 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Никольского муниципального округа 

от 04.12.2024 №1305 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.07.2023 

№1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

государственной или муниципальной собственностью, заключении 

государственной или муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих 

принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 

критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 

деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений» 

администрация Никольского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Никольского 

муниципального округа от 04.12.2024 №1305 «О проведении оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной 

организацией, образующей  социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальных 

организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также о 

создании комиссии по оценке последствий принятия таких решений и 

подготовке указанной комиссией заключений» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: 



«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Никольского муниципального округа по социальным 

вопросам и молодежной политике Игумнову Е.С.»; 

1.2. пункт 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«3. Решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, о 

заключении Учреждением договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ним объектов собственности, либо о 

реорганизации или ликвидации Учреждений принимаются администрацией 

Никольского муниципального округа при наличии положительного 

заключения Комиссии в течение 30 календарных дней со дня поступления 

заявлений о необходимости проведении оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, заключении 

Учреждением договора аренды, договора безвозмездного пользования 

закрепленных за ним объектов собственности, либо о реорганизации или 

ликвидации Учреждений (далее – решение, заявление). Заявление подлежит 

регистрации в день его поступления.»; 

1.3. абзац второй пункта 3 приложения 2 к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«На заседании Комиссии приглашаются руководитель Учреждения, 

представитель территориального органа администрации Никольского 

муниципального округа, на территории которого находится объект 

социальной инфраструктуры для детей, являющийся муниципальной 

собственностью.»; 

1.4. в приложении 3 слова «заместитель Главы Никольского 

муниципального округа по физической культуре, спорту, молодежной 

политике и социальным вопросам» заменить словами «заместитель Главы 

Никольского муниципального округа по социальным вопросам и молодежной 

политики». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Врип Главы Никольского  

муниципального округа                                                                   Д.Н. Мишенев 


